virginibus
buendæ.
S. Thom.
Galat. 5.
Matth. 13.
Cyprian.
Athanas.
Hieron.
Marianus
Victorius.
Beda.
S. Thom.
S. Anton.
Fructus
quid sit
Hieron.

H h n 3

de Deo, eiusq; clara visione, sic Aureola, quæ est præmium accidentale consistit in gaudio quod habent Beati de operibus perfectionis quibus maximè Christo fuerit conformes secundum perfectam victoriam, siue contra carnem omnino à viciis abstinendo, siue contra diabolum, quem non tantum à se, sed ab aliorum cordibus expellunt per prædicationem, & doctrinam: siue contra mundum, cuius persecutiones pro Christo vsque ad mortem, sustinuerunt, & hinc triplex consurgit aureola Virginum, Doctorum, & Martyrum: **FRUCTVS** denique consistit in gaudio, quod habetur de ipsa dispositione operantis secundum gradum spiritualem, in qua proficit ex semine, quod est Verbum Dei, quatenus homo in quadam spiritualitatem transit, à carnalitate recedens, quod præcipuè facit continentia, quæ delectationes spernit venereas, hinc triplex fructus consurgit iuxta triplicem continentiam, coniugalem, vidualem, virginalem, hæc ex S. Thoma. Ex quibus omnibus constat virginibus in celo præter Auream omnibus Beatis communem, Aureolam propriam virginitatis, & inter continentes Fructum centesimum retribuendum.

Virginitas apud homines in magno pretio habetur.

Constantinus Magnus quæsi fecerit virgines.
Eusebius.

Virginitas alimèta ex publico tributata.
Theodor.

7 Quoniam verò virginitas tot, tantisque præmijs donatur in cælis, hinc factum est, vt homines quoque magno honore virgines Deo consecratas prosequantur, quod de Constantino testatur Athanasius in Apologia sua ad Constantium his verbis, *Virgines præ reliquis omnibus beata memoria pater tuus Constantinus Augustus in pretio habebat, & Eusebius lib. 4. de vita Constantini cap. 28. de eodem Constantino loquens, Maximis, inquit, eos honoribus prosequabatur, qui vitam suam cælesti philosophia dedicassent. Sanctissimum ergo perpetuarum virginum certum constanter colebat, quod in earum mentibus Deum ipsum, cui se consecravant, inhabitare crederet hæc ille. Quod satis declaravit Constantinus cum alimenta illis ex publico dari iussit, teste Theodoro lib. 2. hist. cap. 11. vbi cum narrasset Episcopos Concilij Nicæni epulo à Constantino exceptos, & muneribus donatos, hæc subiicit, *Quin etiam literas ad prouinciarum præfectos dedit, mandauitque vt certis frumenti numerus viduis, & ijs, qui perpetuam seruant virginitatem, quin etiam illis, qui diuinis mysterijs obeundis consecrati sunt in singulis cœuitatibus quotannis suppeditaretur, cumque non tam egentium necessitate,**

quàm sua ipsius munificentia monitus est, huius congruari adhuc tertia pars suppeditatur, quippe impius tyrannus Iulianus totum penitus abstrulerat ille quidem, sed qui ei successit in imperio, hoc quod iam suppeditatur conferri mandauit, sic Theodoretus.

Quin etiam Christi Virgines ab Ethnicis quoque reuenter tractatas scribit Ammianus lib. 28. cum enim Persæ Remam, & Borsam Romanorum propugnacula tempore Constantij Imperatoris expugnassent, *Rex Persarum, inquit, inuentas virgines Christianorum cultui diuino sacratas custodiri iussit, & religioni seruire solito more, nullo vetante precepit. hæc Ammianus.*

Helena verò Constantini mater sanctissima, ac religiosissima quanti fecerit sacras virgines facile ostendit illud, quod complures auctores de ea cum sacrosanctum crucis lignum inuenisset, scriptis prodiderunt, id nos ex Ruffino lib. 1. cap. 8. referemus: *Reliquit etiam Ierosolymis, inquit, indicium hoc religiosi animi Regina venerabilis, virgines quas ibi reperit Deo sacratas inuissit ad prandium, & tanta eam deuotione curasse dicitur, vt indignum crederet si famularum viderentur officijs, sed ipsa manibus suis famula habitu succincta, cibum apponeret, poculum porrigeret, aquam manibus infunderet, & Regina Orbis, ac mater imperij famularum Christi famulam deputaret. hæc ille.*

Quòd si ad veteres Sibillas animum conuertamus, quas de Christo Domino plurima vaticinitas esse testantur Lactantius in libris diuinarum institutionum, S. August. & alij, eas non tantum virgines, sed ob virginitatem hoc munere donatas asserit Hieronym. lib. 1. contra Iouinianum: *Quid referam, inquit, Sibyllas Eriethraam, atq; Cumanam, & octo reliquas? (quam Varro decem fuisse autumat) quarum insigne virginitas est & virginitatis præmium diuinitas. Quæ si Aelici generis sermonis Sibylla Διοκλου appellatur rectè consilium Dei sola scribitur nosse virginitas. hæc Hieron. 8 Quinimod, vt hoc obiter dicamus, non tantum vbi veri Dei cultus viguit, verum apud Ethnicos, etiam vbi que gentium virginitas est in pretio habita, vti ex Hieronymo libro 2. contra Iouinianum, cognosceere accuratius licet, qui varijs Exemplis, ex omni antiquitate Græcorum, Latinorum, & Barbarorum petitis, docet virginitatem semper tenuisse pudicitie principatum. Quamuis inter*

Virgines sacras Perse in Hieron. v. c. 1. Ammian.

Helena ministras virginibus. Ruffinus.

Sibylla virginum Lactant. S. August.

Hieron.

Varro.

Hieron.

Gentiles valde raris huiusmodi flos inueniretur, quo tamen post Deiparam Christi Ecclesia per vniuersum orbem copiose cumulatęque abundat. Non me latet apud Romanos Virgines fuisse Vestales, sed earum tamen virginitas, quod teste Ambrosio libro primo de Virginitate, & libro x. Epistol. 12. in Symmachum, esset emptia, temporaria, ac fastu plena, & ad paucissimas spectaret; nulla ex parte cum Christianorum Virginitate est conferenda, quę & perpetua, & ab omni pulchritudinis lenocinio, ac lucris aliena, multitudine innumeras complectitur, & humilitate, ac jejunijs gaudet. Ceterum quoniam Virginitas in sacris litteris, vt diximus, adeo magnificatur, hinc præclara virginitatis præconia apud Patres reperiuntur. quorum aliqua in præsentia recenseamus.